
 

Delibera della Giunta Regionale n. 465 del 31/10/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 5 Foreste, caccia e pesca

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA CAPITOLI 1228-1243-1247 - ESERCIZIO FINANZIARIO

2013. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

 
 
 
Gli Assessori Daniela Nugnes ed  Giancane Gaetano 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dai Settori : Foreste Caccia e Pesca, Formazione Bilancio 
Annuale e Pluriennale, Entrate e Spesa del Bilancio , e rispettivi Dipartimenti, ciascuno per 
quanto di proprio competenza e delle risultanze e d egli atti tutti richiamati nelle premesse che 
seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effett i di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dai  Dirigenti dei Set tori a mezzo di sottoscrizione della presente  
 
 
PREMESSO che  

a) il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 5 del  06 maggio 2013, ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013/2015 della Regione 
Campania (Legge finanziaria 2013); 

b) il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 6 del 06 maggio 2013, ha approvato il bilancio di 
previsione della  Regione Campania per l'anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 
2013/2015; 

c) la Giunta Regionale, con delibera n. 170 del 03 giugno 2013, ha approvato il Bilancio Gestionale 
per l’esercizio finanziario 2013/2015, pubblicato sul B.U.R.C. n. 34 del 21 giugno 2013; 

CONSIDERATO che  

a) la Regione Campania con L.R. 11/96 art. 8 e 9 ha stabilito che i vivai forestali e le foreste  
demaniali facciano parte del proprio patrimonio Agro-Silvo-Pastorale e che la gestione e il 
coordinamento dell’attività sia assolta dalle proprie strutture forestali centrali e periferiche, 
sulla base di apposite perizie; 

b) le risorse per le attività connesse alla gestione dei vivai e foreste demaniali per l’anno 2013 
sono state appostate sul capitolo 1228 “Bonifica Montana e forestazione – L.R. 7/5/1996 n. 11 
– Attività Regione”  Missione 9 – Programma 5 – TIT. DPCM 1 – Macro aggregato 101; 

c) una parte della spesa emergente dalle perizie “anno 2013” presentate dagli STAPF è stata 
già coperta per Euro 4.000.000,00 a valere sul capitolo 1228/2013, giusto decreto dirigenziale 
del Settore Foreste, Caccia e Pesca n. 62 del 03/07/2013; 

d) il su citato capitolo 1228 non ha una sufficiente dotazione finanziaria tale da far fronte alle 
ulteriori spese previste nelle perizie anno 2013;  

e) per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, effettuare una variazione 
compensativa tra le dotazioni finanziarie rimodulabili fra i diversi macroaggregati del 
medesimo programma; 

 
TENUTO conto  che la Giunta Regionale, ai sensi dell'art 1 comma 16 lett. e), della L.R. 06 maggio 2013 
n. 6, è autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e cassa, tra le 
dotazioni finanziarie rimodulabili fra i diversi macroaggregati del medesimo programma;  

RITENUTO che a tanto si possa provvedere utilizzando lo stanziamento di competenza e di cassa  dei 
capitoli di spesa 1243 e 1247 aventi medesima Missione 9,  Programma 05, Titolo 1, Macroaggregato 
103, rientranti nella competenza operativa della A.G.C. Sviluppo Attività Settore Primario – Settore 
Foreste, Caccia e Pesca, aventi  sufficiente disponibilità sia per far fronte a tutte le obbligazioni già 
perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie riscontrate sul predetto capitolo 
di spesa 1228  E.F. 2013;  

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013



 

 

 
 

 

VISTO 

a) il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 
b) il D.P.C.M. 28 dicembre 2011; 
c) la Legge Regionale n. 6 del 06/05/2013; 
d) la DGR n. 170 del 03 giugno 2013; 
e) la Legge Regionale n.7 del 30 aprile 2002; 

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime,  

D E L I B E R A 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

1. di autorizzare, ai sensi dell'art 1 comma 16 lett. e), della L.R. 06 maggio 2013 n. 6, una variazione 
compensativa in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nel medesimo Programma : 

1.1 capitolo di spesa 1228 (Missione 9  Programma 05  Titolo 1  Macroaggregato 101  IV liv. 
P.C. 1.01.01.01.000   COFOG 04.2    Cod. iden. spesa UE 4    SIOPE  1.02.01) avente la 
seguente denominazione “Bonifica Montana e forestazione – L.R. 7/5/1996 n. 11 – Attività 
Regione” : aumento dello stanziamento di competenza e cassa per € 1.250.000,00; 

1.2 capitolo di spesa 1243 (Missione 9  Programma 05  Titolo 1   Macroaggregato 103  IV liv. 
P.C. 1.03.01.02.000   COFOG 04.2    Cod. iden. spesa UE 4    SIOPE  1.03.01) avente la 
seguente denominazione: “Prevenzione e lotta agli incendi boschivi (Legge 353/00 e L.R. 
7.5.96, n.11) beni strumentali” : riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per € 
100.000,00; 

1.3 capitolo di spesa 1247 (Missione 9  Programma 05 Titolo 1  Macroaggregato 103  IV liv. P.C. 
1.03.03.15.000   COFOG 04.2    Cod. iden. spesa UE 4    SIOPE  1.03.01) avente la seguente 
denominazione: “Prevenzione e lotta agli incendi boschivi (Legge 353/00 e L.R. 7.5.96, n.11) 
Acquisizione servizi” : riduzione dello stanziamento di competenza e cassa per € 1.150.000,00; 

2. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, all’AGC 08 - Bilancio Ragioneria e 
Tributi; all’AGC 11  Sviluppo Attività Settore Primario; al Dipartimento delle Risorse Finanziarie, 
Umane e Strumentali; al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali; ai Settori proponenti : 
Settore Formazione bilancio annuale e pluriennale, Settore Entrate e Spesa del Bilancio, Settore 
Foreste, Caccia e Pesca;  alla Tesoreria Regionale e al Settore Stampa, Documentazione, 
Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C . 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  4 Novembre 2013


	BURC n. 60 del  4 Novembre 2013

